
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   71/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2022

22/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/09/2022
Pregão presencial
71/2022 - PR
83/2022

A presente licitação tem por objeto: PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério do MENOR
PREÇO POR ITEM, COM VALIDADE DE 4 (QUATRO) MESES, TENDO POR
FINALIDADE A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA OFICINAS
DE: TEATRO, YOKA E MARCENARIA, NOS SETORES SOCIO ASSISTENCIAIS,
SFVC CONVIVER, SCFV REVIVER E CREAS, CONFORME DESCRIÇÕES DO
ANEXO 1, SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Participante: VITTORAZZI & ALVES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Disponibilização de 01 (um) profissional habilitado e capacitado

como Professor(a) de Teatro, para ministrar aulas junto ao
município de Ponte Serrada, com carga horária de 16 (dezesseis)
horas semanais, 02 (dois) dias por semana. Totalizando 64h
(sessenta e quatro) horas mensais., - Disponibilização de 01 (um)
profissional habilitado e capacitado como Professor(a) de Teatro,
para ministrar aulas junto ao município de Ponte Serrada, com
carga horária de 16 (dezesseis) horas semanais, 02 (dois) dias por
semana. Totalizando 64h (sessenta e quatro) horas mensais.,

4,000 MÊS 6.165,30 24.661,20

2 Disponibilização de 01 (um) profissional habilitado e capacitado
como Professor(a) de Yoga, para ministrar aulas junto ao municipio
de Ponte Serrada, com carga horária de 08 (oito) horas semanais,
01 (um) dia por semana, Totalizando 32h (trinta e duas) horas
mensais. - Disponibilização de 01 (um) profissional habilitado e
capacitado como Professor(a) de Yoga, para ministrar aulas junto ao
municipio de Ponte Serrada, com carga horária de 08 (oito) horas
semanais, 01 (um) dia por semana, Totalizando 32h (trinta e duas)
horas mensais.

4,000 MÊS 2.970,00 11.880,00

3 Disponibilização de 01 (um) profissional habilitado e capacitado
Marceneiro, como para ministrar aulas de Marcenaria junto ao
município de Ponte Serrada, com carga horária de 08 (oito) horas
semanais, 01 (um) dia por semana. Totalizando 32h (trinta e duas)
horas mensais. - Disponibilização de 01 (um) profissional habilitado
e capacitado Marceneiro, como para ministrar aulas de Marcenaria
junto ao município de Ponte Serrada, com carga horária de 08 (oito)
horas semanais, 01 (um) dia por semana. Totalizando 32h (trinta e
duas) horas mensais.

4,000 MÊS 3.298,00 13.192,00

Total do Participante: 49.733,20



Página: 2 / 2

Total Geral: 49.733,20

MANUT. DO BLOCO PSB - FNAS 06.002.08.244.0801.2049.3.3.90.00.00 R$ 71.917,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/09/2022Ponte Serrada,


